[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    ГОРОДА КУПИНО
КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

двадцать третьей сессии
28.03.2018г.                                                                                           №115
О внесении изменений в Положение «О территориальном общественном самоуправлении  в администрации города Купино Купинского района Новосибирской области утвержденное решением 17 сессии от                                                                                                          14.06. 2017  № 86

В целях определения порядка организации и осуществления территориального самоуправления на территории города Купино в соответствии со ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Купино, Совет депутатов города Купино
РЕШИЛ:

    1. Внести изменения в  Положение «О территориальном общественном самоуправлении в администрации города Купино Купинского района Новосибирской области» согласно приложению к настоящему решению.
    2.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Купино» и разместить на официальном сайте администрации города Купино Купинского района Новосибирской области.
    3.Настоящее Решение вступает в силу в порядке и сроки, установленные Уставом администрации города Купино Купинского района Новосибирской области.
Глава города Купино

Купинского района Новосибирской области
                          А.В. Шевченко
Председатель Совета депутатов города Купино

Купинского района Новосибирской области

                А.Н. Тюменцев
Приложение к решению Совета

депутатов города Купино

от 28» 03. 2018г. № 115
О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ

«О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОБЩЕСТВЕННОМ САМОУПРАВЛЕНИИ

В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
1. В разделе 3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ, КОНФЕРЕНЦИИ ГРАЖДАН ПО ОРГАНИЗАЦИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ:

-п. 3.1. четвертый абзац изложить в следующей редакции :

- «В конференции по вопросам организации и осуществления ТОС принимают участие избранные на собраниях граждан делегаты, представляющие жителей соответствующей территории. Делегаты на конференцию выдвигаются на собраниях граждан путем сбора подписей граждан. Каждый делегат на конференцию может представлять интересы не менее 50 человек, но и не более 200 жителей, достигших шестнадцатилетнего возраста»;
- п. 3.2. первый абзац изложить в следующей редакции :

- «Проведение собрания (конференции) по организации ТОС, а также собраний по избранию делегатов на конференцию, осуществляет инициативная группа граждан, проживающих на территории, где предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, численностью не менее 1/3 человек.